
   R２．５．１８ 

保護者各位 

ひなご幼稚園 

幼稚園再開に向けての対応について 

 令和２年度は異例のスタートとなりました。新型コロナウイルス流行により、長期間に

亘って休園となり大変ご迷惑をおかけしておりましたが、やっと収束の出口が見え始め、

再開に向けて動き出すことになりました。 

５月１３日付で教育委員会より、地域の感染状況や実情を踏まえて、教育活動の円滑な

再開に向けての準備を進めるようにと指導があり、幼稚園としても子どもたちに無理のな

い活動内容で準備を進めてまいりますので、ご理解・ご協力をお願い申し上げます。 

 

◇幼稚園再開準備期間（５月１９日～２９日）について 

 １９日（火）から２９日（金）までは、準備期間として学年ごとに登園します。下記の

日程に従って登園してください。この期間は自由登園とし、スクールバスでの送迎は行

いませんので、お手数をおかけしますが各自で送迎をお願いいたします。 

  

日付    5/18（月）    5/19（火）    5/20（水）    5/21（木）    5/22（金）  

  

  学年    休園     年長組    年中組    年少組    年長組 

 

  日付    5/25（月）  5/26（火）  5/27（水）  5/28（木）  5/29（金） 

        年中組 

  学年   さくら     年少組    年長組    年中組    年少組 

           たんぽぽ 

 

・この期間は半日保育です。朝は８時30分～９時30分に登園し、帰りは11時30分から

12時３０分の間にお迎えをお願いします。（保育時間：9時30分から11時30分） 

・服装はポロシャツ・夏服どちらでも構いません。その日の気温に合わせて調節してくだ

さい。通園カバン、出席ノート、連絡ノート、水筒、タオル、上靴を持たせてください。 

・４月の園だよりでお知らせしました提出物（役員のお願い・雑巾・他）は、この準備期

間中にご提出をお願いします。 

・引き続き預かり保育は行いますが、医療従事者等どうしても保育が必要なお子様に限ら

せて頂きます。学年登園日はクラスで活動後、預かり保育に移動します。 

・さくら、たんぽぽ組はプチ入園式を 25 日（月）10 時より行います。お子様は普段着に

スモック、保護者様は平服（マスク着用）でお出かけください。終了後、親子降園です。 

・６月１日（月）から通常保育（全日保育、給食）を再開します。行事予定等の詳細は準

備期間中に手紙でお知らせします。 

 

◇保育にかかる諸経費について 

 毎月引き落としになります給食費・教材費等につきましては、４・５月分は無料となり、

６月より引き落としとなりますのでご確認をお願いいたします。春日井市は６月～８月

まで給食費補助が出るとの事です。６月分は給食費も含めた金額で引き落としをさせて

頂き、手続き後に返金等の連絡をしますのでご承知おきください。 


